tiuni indulgemus, ut postquam hujusmodi domum in dicto loco, Parisius videlicet,

emptionis vel alio justo titulo acquisiveris, ac in usus habitationis deputaveris prelibate,

in Rothomagensi, Parisiensi, Ebroicensi, et Carnotensi civitatibus et diocesibus decimas,

ex quibus possit predictarum sexaginta librarum parisiens. redditus annuus provenire, de

manibus laicorum redimere valeas, sustentationis eorumdem scolarium usibus in perpe-

tuum irrevocabiliter ascribendas. Non obstante aliqua indulgentia sedis apostolice cujus-

cunque tenoris existat, per quam horum effectus impediri possit quomodolibet vel tardari.

NuIIi ergo, etc, nostre concessionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Viterbii x kal. Februarii,

anno iij.

Rcg. Vat. Clemcntis IV an. 3 (n" 32), ep. 146, fol. 193'>. — In documentis non occurrit quem effectum haec cpistola

pontificis habucrit, cum hic solum hujus collegii meutio fiat. Notum est tantummodo Radulfum, qui an. 1250 in cpiscopum
60.

/
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Ebroicensem electiis est et juri suo in pratiam Radulfi Grosparmi ccssit (Gall. christ., XI, 587), quandam platcam Univer-

sitati Parisiensi legasse, ut apparet ex charta an. 1292 apud Bulacum, III, 502. Badulfus ibidem desig^natur ut « quondam

canonicus Ebroiccnsis ».

421. Clemens IV Roberto de Sorbona provisori pauperum magistrorum convictum vel conventum approbat et

de electione provisoris pro futuro ordinat.

1268. Martii 23. Viterbii.

Clemens episcopus servus servoruin Dei dilecto filio .. provisori pauperuin magis-

trorum et ipsis magistris in theologica facultate studentibus in vico ad portas ante

palatium de Termis Parisius sub communi vita degentibiis salutem et apostolicam bene-

dictionem. Suadente vobis gratia bonitatis, qua virtutiim studiis insistentes, sacre pagine

cupitis muniri dogmatibus et in hiis alios erudire, in unum convenistis vivendi commer-

cium, et commune vobis habitaculum elegistis. Volentes itaque vobis et statui vestro

apostolicum exhibere favorem convictum et cohabitationem vestram duximus approbandos,

jure venerabilis fratris nostri .. Parisiensis episcopi semper salvo, auctoritate presentium

districtius inhibentes, ne quis domos, possessiones et alia bona veslra que impresenliarum

rationabiliter possidetis aut in futurum justis modis prestante Domino poteritis adipisci,

invadere, distrahere vel occupare presumat, seu aliis usibus applicare. Nichiloininus

quoque statuimus et etiam ordinamus ut te, fili, provisore obeunte nullus in locum tiium

per fraudis astutiam apponatur, nisi quem .. loci archidiaconus, ..' cancellarius Parisiensis,

ac magistri Parisius actu regentes in theologica facultate, necnon decretistarum et medi-

corum decani, .. rector Universitatis Parisiensis, et procuratores quatuor nationum commu-

niter vel major pars eoriim duxerint apponendum. Ideoque provisor in congregatione

vestra pauperes magistros et ydoneos, qui rexerint in artibus, de quacunque sint natione

possit admittere, ac exinde minus ydoneos amovere, prout inspectis circumstantiis

universis viderit expedire, qui etiam de dictorum magistrorum receptis et expensis annis

singulis archidiacono, cancellario et aliis supradictis vel aliquibus ab ipsis vel a majori

parte ipsorum qui ad hoc extiterint deputati teneatur reddere rationem. Archidiaconus

insuper, cancellarius et alii memorali seu major pars eorum provisorem quem duxcrint

statuendum amovere valeant prout viderint faciendum. Nulli ergo, etc, nostre approba-

tionis, inhibitionis, constitulionis et ordinationis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Viterbii x

kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

Dun originalia in Arch. nut. Pnris. L. 262, n'' 124, 125. In priore adhuc superest bulla plumbea fil. «eric. fluvi ct rub.

coloris oppenaa ; tantummodo in membrann averta istius legitur : l(. cap, xvj. Revera ezstat in Reg'. Vat. Glem. IV, an. k

{n" 32), ep. 10, fol. 220''. Nomcn procuratoris harum littcrarum occurrit in parte superiori a tcrgo utriusque excmplaris :

c Guillermus de Duaco ». — Cartul. de la Sorbonne in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 160C9, fol. 56; 110'', ubi rubrica : « Copic

littcrarum contrn magistrum », quac locutio spcctnt ud documcntiim infra n" 435 editum. Ilcmcracus, Sorbonae origines,

ibid., m». lat. 5493, fol. 35'». Buloeus, III, 236. Jourdain, n» 220, epistolam perperam ad an. V (1269) refert, Clemente IV

jam mortuo,

1. In originalibua bic et postca puncta detunt, exstant in Rcgistro.
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422. Clemens JV Begiiialdo episcopo Parisiensi injungit ut magistris sacerdotibus Cotlegii de Sorbona et aliis

capellanis in eorum oratorio divina celebrandi det facultatem.
^

1268, Martii 30, Viterbii.

Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fralri .. episcopo Parisiensi'

salutem el apostolicam benedictionem. Supplicationi, qua dilecti filii magistri pauperes,

qui in artibus adepti magisterii dignitatein in theologica facultate student et in vico ad

portas ante palatium de Termis Parisius sub communi vita degunt, attenta instantia nos